
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O ordenador de despesas da Secretaria de Patrimônio, Serviços Públicos e Transporte da Prefeitút^ 

Municipal de Caucaia/CE no uso de suas atribuições legais, especialmente as que lhes confere os 

incisos XXI e XXII do art. 49, da Lei NQ 10.520/2002 e, considerando haver a Pregoeira cumprido 

todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO VISANDO A 

AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS PARA PODAÇÃO, CONSERVAÇÃO E 

MANUTENÇÃO DE PRAÇAS E DEMAIS SETORES, DA SECRETÁRIA DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS 

PÚBLICOS E TRANSPORTE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA-CE, através de PREGÃO ELETRÔNICO NQ 

2021.03.22.03-SPSP vem HOMOLOGAR o processo supracitado para que produza os seus efeitos 

legais e jurídicos, e ADJUDICAR o seu objeto aos respectivos vencedores, abaixo qualificados, de 

acordo com os termos do processo e do parecer da assessoria jurídica do Departamento de 

Licitações do Município de Caucaia/CE.

ASSIM, NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, FICA O PRESENTE PROCESSO ADJUDICADO EM 

FAVOR DOS LICITANTES ABAIXO QUALIFICADOS, CONFORME ATA DO PREGÃO CONSTANTE NOS 

AUTOS, E HOMOLOGADO, DANDO TOTAL FÉ AOS ATOS DA PREGOEIRA ATRAVÉS DO PRESENTE 

TERMO.

E m o re sa l: BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI - CNPJ N2 41.566.886/0001-12, localizada na 

Rua Pereira Filgueiras, 1160 - Aldeota - Fortaleza/CE - Cep: 60.160-194 - Telefone (85] 

3254.7244/(85] 3252-4096, e-mail: osorio.bmk@hotmail.com. Vencedora dos LOTES 01 e 02, 

perfazendo total de R$ 155.000,00(Cento e C inquenta e Cinco Mil Reais).

LOTE 01 - COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QUANT MARCA
VALOR

UNITÁRIO

VALOR

TOTAL

1 M0T0SERRA MS STILL 250 UND 7 TOYAMA R$ 2.375,50 R$ 16.628,50

2 MOTOSERRA MS STILL 650 UND 7 TOYAMA R$ 3.772,00 R$ 26.404,00

3 ROÇADEIRA A GASOLINA STILL 290 UND 11 TOYAMA R$ 3.100,00 R$ 34.100,00

4 MULTÍMETRO UND 7 FORTOOLS R$ 60,00 R$ 420,00

5 FURADEIRA 500W UND 7 LITH R$ 217,00 R$ 1.519,00

6 MARTELETE UND 7 VONDER R$ 950,60 R$ 6.654,20

7 SERRA MÁRMORE UND 7 LITH R$ 354,05 R$ 2.478,35

8 LIXADEIRA PEQUENA UND 7 HAMMER R$ 281,45 R$ 1.970,15

9 SERRA TICO-TICO UND 7 SCHULZ R$ 407,40 R$ 2.851,80

10 MINI MOTOSERRA (PODADOR DE ALTURA) UND 3 OREGON R$ 678,00 R$ 2.034,00

11 SOPRADOR A GASOLINA 4 TEMPOS 26CC UND 11 VONDER R$ 1.450,00 R$ 15.950,00

VALOR TOTAL D O  LOTE R$ R$ 111.010,00
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LOTE 02 - COTA RESERVADA - EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QUANT MARCA
VALOR

UNITÁRIO

VALOR

TOTAL

1 M0T0SERRA MS STILL 250 UND 3 TOYAMA R$ 2.334,50 R$ 7.003,50

2 MOTOSERRA MS STILL 650 UND 3 TOYAMA R$ 3.730,00 R$ 11.190,00

3 R0ÇADEIRA A GASOLINA STILL 290 UND 4 TOYAMA R$ 3.020,00 R$ 12.080,00

4 MULTÍMETRO UND 3 FORTOOLS RS 60,00 R$ 180,00

5 FURADEIRA 500W UND 3 LITH R$ 217,00 R$ 651,00

6 MARTELETE UND 3 VONDER R$ 930,00 R$ 2.790,00

7 SERRA MÁRMORE UND 3 LITH R$ 354,05 R$ 1.062,15

8 LIXADEIRA PEQUENA UND 3 HAMMER R$ 270,45 R$ 811,35

9 SERRA TICO-TICO UND 3 SCHULZ R$ 407,40 R$ 1.222,20

10 MINI MOTOSERRA (PODADOR DE ALTURA] UND 2 OREGON R$ 659,90 R$ 1.319,80

11 SOPRADOR A GASOLINA 4 TEMPOS 26CC UND 4 VONDER R$ 1.420,00 R$ 5.680,00

VALOR TOTAL DO LOTE R$ R$ 43.990,00

Em presaZ: F. MARTINS FILHO EIRELI ME - CNPJ Ne - 63.497.887/0001-95, localizada na Rua 

Santo Antônio, 720 - Itambé II - Caucaia/CE - Cep: 61.602-750- Telefone (85] 3342.1891/(85)9 

9787.4482/(85)9 8970.0143, e-mail: fmartins2014@yahoo.com.br. Vencedora dos LOTES 03, 

04, 05, 06 e 07, perfazendo total de R$ 217.000,00(Duzentos e Dezessete Mil Reais).

LOTE 03 - COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QUANT MARCA
VALOR

UNITÁRIO

VALOR

TOTAL

1 CORRENTE 42 DENTES E 01 ELO UND 30 WORKER R$ 61,42 R$ 1.842,60

2 CORRENTE 28 DENTES UND 30 WORKER R$ 44,26 R$ 1.327,80

3 FACÃO TURBO UND 150 COLLINS R$ 16,83 R$ 2.524,50

4 TESOURA PARA PODA UND 37 TRAPP R$ 26,39 R$ 976,43

5 CISCADOR UND 300 TRAPP R$ 17,32 R$ 5.196,00

6 VASSOURÃO UND 375 COLINAS R$ 8,10 R$ 3.037,50

7 TESOURA PODÃO BICO DE PAPAGAIO UND 15 TRAPP R$ 52,84 R$ 792,60

8 ENXADA UND 225 COLLINS R$ 21,65 RS 4.871,25

9 PÁ QUADRADA UND 225 COLLINS RS 19,67 RS 4.425,75

10 PÁ DE BICO UND 90 COLLINS R$ 13,62 RS 1.225,80

11 FOIÇE COM CABO UND 112 MONFORT RS 19,39 RS 2.171,68

12 MOSQUETÃO UND 150 VICSA R$ 32,32 RS 4.848,00

13 ALICATE UNIVERSAL 1000W UND 15 ROBUST R$ 30,34 R$455,10

14 ALICATE DE CORTE 1000W UND 15 ROBUST R$ 27,49 RS 412,35

15 ALICATE DE BICO 1000W UND 15 ROBUST R$ 26,96 RS 404,40

16 TORNO PARA CANO DE 2 UND 15 SCHULZ R$ 122,04 RS 1.830,60

17 CHAVE DE GRIFO 18 UND 11 ROBUST R$ 47,88 RS 526,68

18 CHAVE DE GRIF014 UND 11 ROBUST R$ 39,67 RS 436,37

19 CHAVE DE GRIFO 24 UND 7 ROBUST R$ 107,42 R$751,94

20 KIT DE TARRAXAS PARA TUBO DE AÇO DE 3/4 A 3 UND 7 GRB R$ 553,48 RS 3.874,36

21 ALICATE AMPERÍMETRO UND 7 WORKER R$ 147,19 R$ 1.030,33
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22 CHAVE TESTE UND 22
TRAMONTI

NA
R$ 5,18 R$ 113,96

23 PINCEL DE 1 UND 75 ATLAS R$ 1,32 R$ 99,00

24 ARCO DE SERRA UND 150
TRAMONTI

NA
R$ 20,42 R$ 3.063,00

25 ALICATE PARA CORTAR TUDO UND 7 ROBUST R$ 26,32 R$ 184,24

26 SERRA FIO ARAME UND 7
TRAMONTI

NA
R$ 42,03 R$ 294,21

27 MARTELO PEQUENO UND 15 MONFORT R$ 24,24 R$ 363,60

28 MARRETA DE 500 G UND 15 MONFORT R$ 16,03 R$ 240,45

29 TALHADEIRA PEQUENA UND 22 MONFORT R$ 11,00 R$ 242,00

30 SERROTE UND 15
TRAMONTI

NA
R$ 25,82 R$ 387,30

31 TESOURA CORTA VERGALHÃO UND 15 MONFORT R$ 117,39 R$ 1.760,85

32 TALHADEIRA PARA MARTELETE UND 7 MONFORT RS 10,72 R$ 75,04

33 PUNÇÃO PARA MARTELETE UND 7 SKILL RS 11,72 R$ 82,04

34 TORNO P/CANO DE 4 UND 7 WORKER R$ 218,01 R$ 1.526,07

35 SACADOR DE LUVA DE CORRER UND 7 WORKER R$ 86,60 R$ 606,20

VALOR TOTAL DO LOTE R$ R$ 52.000,00

LOTE 04 - COTA RESERVADA - EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QUANT MARCA
VALOR

UNITÁRIO

VALOR

TOTAL

1 CORRENTE 42 DENTES E 01 ELO UND 10 WORKER R$ 61,42 R$ 614,20

2 CORRENTE 28 DENTES UND 10 WORKER R$ 44,26 R$ 442,60

3 FACÃO TURBO UND 50 COLLINS R$ 16,83 RS 841,50

4 TESOURA PARA PODA UND 13 TRAPP R$ 26,39 R$ 343,07

5 CISCADOR UND 100 TRAPP R$ 17,32 R$ 1.732,00

6 VASSOURÃO UND 125 COLINAS R$ 8,10 R$ 1.012,50

7 TESOURA PODÃO BICO DE PAPAGAIO UND 5 TRAPP R$ 52,84 R$ 264,20

8 ENXADA UND 75 COLLINS R$ 21,65 R$ 1.623,75

9 PÁ QUADRADA UND 75 COLLINS R$ 19,67 R$ 1.475,25

10 PÁ DE BICO UND 30 COLLINS R$ 13,61 R$ 408,30

11 FOIÇE COM CABO UND 38 MONFORT R$ 19,39 RS 736,82

12 MOSQUETÃO UND 50 VICSA R$ 32,32 R$ 1.616,00

13 ALICATE UNIVERSAL 1000W UND 5 ROBUST R$ 30,34 RS 151,70

14 ALICATE DE CORTE 1000W UND 5 ROBUST R$ 27,49 RS 137,45

15 ALICATE DE BICO 1000W UND 5 ROBUST R$ 26,96 RS 134,80

16 TORNO PARA CANO DE 2 UND 5 SCHULZ R$ 110,00 RS 550,00

17 CHAVE DE GRIFO 18 UND 4 ROBUST R$ 47,87 RS 191,48

18 CHAVE DE GRIFOU UND 4 ROBUST RS 39,67 RS 158,68

19 CHAVE DE GRIFO 24 UND 3 ROBUST R$ 107,02 RS 321,06

20 KIT DE TARRAXAS PARA TUBO DE AÇO DE 3/4 A 3 UND 3 GRB R$553 48 RS 1.660,44
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21 ALICATE AMPERÍMETRO UND 3 WORKER R$ 147,19 R$ 441,57

22 CHAVE TESTE UND 8
TRAMONTI

NA
R$ 5,18 R$ 41,44

23 PINCEL DE 1 UND 25 ATLAS R$ 1,32 R$ 33,00

24 ARCO DE SERRA UND 50
TRAMONTI

NA
R$ 20,42 R$ 1.021,00

25 ALICATE PARA CORTAR TUDO UND 3 ROBUST R$ 26,32 R$ 78,96

26 SERRA FIO ARAME UND 3
TRAMONTI

NA
R$ 42,03 R$ 126,09

27 MARTELO PEQUENO UND 5 MONFORT R$ 24,24 R$ 121,20

28 MARRETA DE 500 G UND 5 MONFORT R$ 16,02 R$ 80,10

29 TALHADEIRA PEQUENA UND 8 MONFORT R$ 10,03 R$ 80,24

30 SERROTE UND 5
TRAMONTI

NA
R$ 25,83 R$ 129,15

31 TESOURA CORTA VERGALHÃO UND 5 MONFORT R$ 117,39 R$ 586,95

32 TALHADEIRA PARA MARTELETE UND 3 MONFORT R$ 10,70 R$ 32,10

33 PUNÇÃO PARA MARTELETE UND 3 SKILL R$ 11,70 R$ 35,10

34 TORNO P/CANO DE 4 UND 3 WORKER R$ 188,00 R$ 564,00

35 SACADOR DE LUVA DE CORRER UND 3 WORKER R$ 71,10 R$213,30

VALOR TOTAL DO LOTE R$ R$ 18.000,00

LOTE 05 - COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QUANT MARCA
VALOR

UNITÁRIO

VALOR

TOTAL

1 CORDA 16MM MT 750 ITACORDA R$ 3,36 R$ 2.520,00

2 CORDA 10MM MT 750 ITACORDA R$ 1,17 R$ 877,50

3 SACO PARA LIXO REFORÇADO 100L UND 3750 ABE R$ 1,00 R$3.750,00

4 CARRO DE MÃO UND 112 MAESTRO R$125,06 R$ 14.006,72

5 LIMA GROSSA PARA AFIAÇÃO DE CORRENTE CAIXA 7 K&F R$ 4,10 R$ 28,70

6 LIMA FINA PARA AFIAÇÃO DE CORRENTE CAIXA 7 K&F R$ 2,20 R$ 15,40

7 CAVALETE 8 DEGRAUS EM ALUMÍNIO UND 11 BOTAFOGO R$ 149,18 R$ 1.640,98

8 CINTO DE SEGURANÇA ESTILO CADEIRINHA UND 11 MG R$ 94,85 R$ 1.043,35

9 ÓCULOS DE PROTEÇÃO UND 750
CABORGRA

FIT
R$ 4,00 R$ 3.000,00

10 LUVA DE VAQUETA PAR 225
CABORGRA

FIT
R$ 13,19 R$ 2.967,75

11 CAPACETE COM PROTETOR AURICULAR ACOPLADO UND 75
CABORGRA

FIT
R$ 119,63 R$ 8.972,25

12 CALÇA DE OPERADOR DE MOTOSERRA Ns42 UND 15 RS R$ 102,00 R$ 1.530,00

13 BOTA DE PROTEÇÃO COM BICO DE AÇO Ns42 UND 300
CABORGRA

FIT
R$ 42,60 R$ 12.780,00

14 BOTA DE PROTEÇÃO COM BICO DE AÇO NS37 UND 15
CABORGRA

FIT
R$ 32,55 R$ 488,25

15 MEIÃO PAR 375 KANXA R$ 7,32 R$ 2 745,00

16 ÓLEO LUBRIFICANTE 2 TEMPOS - 500ML UND 60 LUBRAX R$ 15,22 R$913,20

17 GALÃO PARA TRANSPORTE DE GASOLINA 5 L UND 37 ROSIL R$ 8,67 R$ 320,79



18 ÓLEO LUBRIFICANTE PARA CORRENTE DE MOTOSERRA LITRO 150 UNIX R$ 11,21 R$ 1.681,50

19 ESCADA DUPLA DE 13 DEGRAUS EM FIBRA DE VIDRO UND 7 BOTAFOGO R$ 330,25 R$ 2.311,75

20 FIO DE CORTE NYLON PARA ROÇADEIRA UND 300 WORKER R$96,14 R$ 28.842,00

21 CABEÇA DE CORTE PARA FIO DE NYLON TRIM CUT UND 187 TOYAMA R$ 42,88 R$ 8.018,56

22
CANELEIRA DE PROTEÇÃO EM COURO P/OPERADOR DE 

ROÇADEIRA
PAR 90 RS R$ 15,17 R$ 1.365,30

23 CAIXA DE FERRAMENTA EM AÇO UND 60 FLUXX R$ 86,35 R$ 5.181,00

VALOR TOTAL DO LOTE R$ R$ 105.000,00

LOTE 06 - COTA RESERVADA - EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QUANT MARCA
VALOR

UNITÁRIO

VALOR

TOTAL

1 CORDA16MM MT 250 ITACORDA R$ 3,36 RS 840,00

2 CORDA10MM MT 250 ITACORDA R$ 1,17 RS 292,50

3 SACO PARA LIXO REFORÇADO 100L UND 1250 ABE R$ 1,00 R$ 1.250,00

4 CARRO DE MÃO UND 38 MAESTRO R$ 125,06 R$ 4.752,28

5 LIMA GROSSA PARA AFIAÇÃO DE CORRENTE CAIXA 3 K&F RS 4,10 R$ 12,30

6 LIMA FINA PARA AFIAÇÃO DE CORRENTE CAIXA 3 K&F R$ 2,20 R$ 6,60

7 CAVALETE 8 DEGRAUS EM ALUMÍNIO UND 4 BOTAFOGO R$ 149,18 RS 596,72

8 CINTO DE SEGURANÇA ESTILO CADEIRINHA UND 4 MG R$ 94,85 R$ 379,40

9 ÓCULOS DE PROTEÇÃO UND 250
CABORGRA

FIT
R$ 4,00 R$ 1.000,00

10 LUVA DE VAQUETA PAR 75
CABORGRA

FIT
R$ 13,19 R$ 989,25

11 CAPACETE COM PROTETOR AURICULAR ACOPLADO UND 25
CABORGRA

FIT
R$ 119,64 R$ 2.991,00

12 CALÇA DE OPERADOR DE MOTOSERRA N942 UND 5 RS R$ 102,00 R$510,00

13 BOTA DE PROTEÇÃO COM BICO DE AÇO N?42 UND 100
CABORGRA

FIT
R$ 32,80 R$3.280,00

14 BOTA DE PROTEÇÃO COM BICO DE AÇO N*37 UND 5
CABORGRA

FIT
R$ 32,55 R$ 162,75

15 MEIÃO PAR 125 KANXA R$ 6,32 R$ 790,00

16 ÓLEO LUBRIFICANTE 2 TEMPOS - 500ML UND 20 LUBRAX RS 15,22 R$ 304,40

17 GALÃO PARA TRANSPORTE DE GASOLINA 5 L UND 13 ROSIL R$ 8,67 R$ 112,71

18 ÓLEO LUBRIFICANTE PARA CORRENTE DE MOTOSERRA LITRO 50 UNIX R$ 11,21 R$ 560,50

19 ESCADA DUPLA DE 13 DEGRAUS EM FIBRA DE VIDRO UND 3 BOTAFOGO R$320,25 R$ 960,75

20 FIO DE CORTE NYLON PARA ROÇADEIRA UND 100 WORKER R$ 94,14 R$ 9.414,00

21 CABEÇA DE CORTE PARA FIO DE NYLON TRIM CUT UND 63 TOYAMA R$41.88 R$ 2.638,44

22
CANELEIRA DE PROTEÇÃO EM COURO P/OPERADOR DE 

ROÇADEIRA
PAR 30 RS R$ 15,18 R$ 455,40

23 CAIXA DE FERRAMENTA EM AÇO UND 20 FLUXX R$ 85,05 R$ 1.701,00

VALOR TOTAL DO LOTE R$ R$ 34.000,00
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LOTE 07 - EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITEM ESPECIFICAÇÃO
UNIDA

DE
QUANT MARCA

VALOR

UNITÁ

RIO

VALOR

TOTAL

1 KIT DE CHAVE DE FENDA ISOLADA PARA ELETRICISTA UND 12
TRAMONTI

NA

R$

61,00
R$ 732,00

2 KIT SERRA COPO PARA AÇO OU MADEIRA DE 3/4 A 2 UND 10 WESTERN
R$

25,00
R$ 250,00

3 KIT SERRA COPO DE VIDEA DE 3/4 A 4 UND 10
TRAMONTI

NA

R$

21,80
R$ 218,00

4 KIT DE BROCA AÇO RAPIDO UND 10
TRAMONTI

NA

R$

37,00
R$ 370,00

5 KIT DE BROCA VIDEA DE 5 A 12 mm UND 10
TRAMONTI

NA

R$

28,00
R$ 280,00

6 KIT DE BROCA VIDEA DE 5 A 12 mm PARA MARTELETE UND 10
TRAMONTI

NA

R$

41,00
R$ 410,00

7 KIT DE CHAVE COMBINADA DE 6 A 32 mm UND 10
TRAMONTI

NA

R$

118,00
R$ 1.180,00

8 KIT DE CHAVE DE CAIXA DE 13 A 32 mm UND 10
TRAMONTI

NA

R$

383,00
R$ 3.830,00

9 KIT DE TARRAXAS PARA TUBO DE PVC DE 1/2 A 4 UND 10 GRB
R$

73,00
R$ 730,00

VALOR TOTAL DO LOTE R$ R$ 8.000,00

Caucaia/CE, 20 de maio de 2021.

PM
NABOTH ELIAS DE CASTRO

Ordenador de Despesas da Secretaria de Patrimônio, Serviços Públicos e Transporte do 

Município de Caucaia-CE
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